РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25»  апреля  2023 года                                                                 № 37

	Принято на 13 заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

	Об обнародовании проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» на 13 июня 2023 года.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории посёлка Колпна, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru (приложение 1).
3. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области» (приложение 2).
4. Обратиться к жителям поселка Колпна Колпнянского района Орловской области с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» и представить до 24 мая 2023 года свои предложения в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области».
5. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Колпнянского района Орловской области» на 26 мая 2023 года на 16 ч. 00 мин. Место проведения: 303410 Орловская область, Колпнянский район, п.г.т. Колпна, ул. Пионерская, д.2, малый зал заседаний.
6. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области» на комиссию по вопросам законодательства, правопорядка, охране прав и свобод граждан Колпнянского поселкового Совета народных депутатов.
7. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, досках объявлений в организациях и учреждениях, расположенных на территории поселка Колпна, а также на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru
	Глава посёлка Колпна                                                                       Е.М. Митяева

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Приложение 1  к решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов от «25» апреля 2023 года № 37

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное образование – посёлок городского типа Колпна
Колпнянский  поселковый Совет
 народных депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

п. Колпна, Колпнянский район,                №___            ___________2023 года
Орловская область.

О внесении изменений и дополнений в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области

	Принято на ___ заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Колпна Колпнянского района Орловской области, Колпнянский поселковый  Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области следующие изменения и дополнения:

1) Часть 2 статьи 5 Главы 1 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
« Полномочия по решению вопросов в отдельных сферах общественных отношений осуществляются соответствующими органами государственной власти Орловской области в соответствии с Законом Орловской области от 20.12.2019 № 2441-03 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований	Орловской области и органами государственной власти Орловской области.
Полномочия по решению вопросов в сфере рекламы осуществляются соответствующими	органами	государственной	власти Орловской области в соответствии с Законом Орловской области от 26.11.2021 № 2717-03 «О перераспределении полномочий в сфере рекламы между органами местного самоуправления муниципальных образований	Орловской области органами государственной власти Орловской области.».
2) статью 21 Главы 3 Устава дополнить частью 19 следующего содержания:
«19.  Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном  Уставом посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области.

	Глава поселка Колпна:

	Е.М. Митяева

	Приложение 2  к Решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов
от «25» апреля 2023 года № 37

Порядок
учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав поселка КолпнаКолпнянского района Орловской области»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав поселка КолпнаКолпнянского района Орловской области» (далее – проект решения) и участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории поселка Колпна Колпнянского района Орловской области и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту решения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и направляет их в Колпнянский поселковый Совет народных депутатов с приложением сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
4. Депутаты Колпнянского поселкового Совета народных депутатов вносят предложения по проекту решения в порядке, предусмотренном регламентом Колпнянского поселкового Совета народных депутатов.
5. Колпнянский поселковый Совет народных депутатов принимает предложения по проекту решения до 24 мая 2023 года по адресу: Россия, 303410, Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, ул.Пионерская, д.2(тел.: 2-15-30).

	Приложение 1
к Порядку учета предложений по проекту решения «О внесении изменений  и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

Предложения
по проекту решения
о внесении изменений и дополнений
в Устав поселка КолпнаКолпнянского района Орловской области

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

1.

Подпись гражданина (граждан)

	Приложение 2
к Порядку учета предложений по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений  в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

Сведения
о гражданине (группе граждан), внесшем предложения по проекту
решения «О внесении изменений и дополнений в Устав поселка Колпна Колпнянского района Орловской области»

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

1